



## MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 021/2023

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro do(a) MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 021/2023 referente à *Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de materiais de expediente e escritório destinados ao uso dos departamentos, secretarias e repartições do município de Tobias Barreto e Órgão Participantes, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : WLS SERVICOS E COMERCIO LTDA - 24.484.897/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	285,00	UND	brw	brw	R\$ 3,80	R\$ 1.083,00	R\$ 8,54	R\$ 2.433,90	55,5035 %	R\$ 4,74
<b>Descrição:</b> COLA PARA APLICAÇÃO EM ISOPOR, (COMPOSIÇÃO À BASE DE BORRACHA E SOLVENTE, TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, SECAGEM RÁPIDA, TIPO LÍQUIDO, LAVÁVEL – FRASCO COM 90G).										
2	242,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 15,90	R\$ 3.847,80	R\$ 37,82	R\$ 9.152,44	57,9587 %	R\$ 21,92
<b>Descrição:</b> AGENDA PERMANENTE PAUTADA CAPA DURA PLASTIFICADA-MED.15X21										
3	175,00	UND	B. ARTES	B. ARTES	R\$ 103,00	R\$ 18.025,00	R\$ 114,30	R\$ 20.002,50	9,8862 %	R\$ 11,30
<b>Descrição:</b> ALFABETO EM BRAILLE COM 27 PEÇAS EM MDF.										
4	464,00	CX	CIS	CIS	R\$ 2,99	R\$ 1.387,36	R\$ 6,80	R\$ 3.155,20	56,0294 %	R\$ 3,81
<b>Descrição:</b> ALFINETE MARCADOR, CX C/ 50 UND (PARA MAPA, METALIZADO, CABEÇA COLORIDA).										
5	530,00	UND	CIS	CIS	R\$ 3,00	R\$ 1.590,00	R\$ 9,72	R\$ 5.151,60	69,1358 %	R\$ 6,72
<b>Descrição:</b> APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EM PLÁSTICO ABS E FELTRO TRATADO, ANATÔMICO COM COMPARTIMENTO PARA DOIS MARCADORES, DIMENÕES APROXIMADAS 145X60X30MM.										
6	510,00	CX	CIS	CIS	R\$ 5,00	R\$ 2.550,00	R\$ 24,64	R\$ 12.566,40	79,7077 %	R\$ 19,64
<b>Descrição:</b> APONTADOR SIMPLES TAMANHO PEQUENO QUANTIDADE DE FUIROS: 1, CX/24UND										
7	800,00	UND	SULTEX	SULTEX	R\$ 11,00	R\$ 8.800,00	R\$ 20,57	R\$ 16.456,00	46,5240 %	R\$ 9,57
<b>Descrição:</b> BALÃO DE LÁTEX COR VARIADA Nº9.0. PACOTE COM 50 UNIDADES.										
8	432,00	UND	CIS	CIS	R\$ 0,90	R\$ 388,80	R\$ 2,34	R\$ 1.010,88	61,5384 %	R\$ 1,44
<b>Descrição:</b> BORRACHA APAGADORA DE ESCRITA MATERIAL PLÁSTICA, BRANCO MEDINDO 40X21MM										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
9	1.600,00	UND	BRAW	BRAW	R\$ 4,50	R\$ 7.200,00	R\$ 10,65	R\$ 17.040,00	57,7464 %	R\$ 6,15	
<b>Descrição:</b> CAIXA ARQUIVO MATERIAL PLÁSTICO COR VERDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 135X250X360. UND											
10	190,00	UND	CIS	CIS	R\$ 11,00	R\$ 2.090,00	R\$ 28,49	R\$ 5.413,10	61,3899 %	R\$ 17,49	
<b>Descrição:</b> CALCULADORA DE MESA 08 DÍGITOS APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA A PILHA											
105	85,00	UND	CIS	CIS	R\$ 55,39	R\$ 4.708,15	R\$ 55,39	R\$ 4.708,15	0,0000 %	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> MAPA DO BRASIL 1,20X0,90											
113	10,00	UND	CIS	CIS	R\$ 17,32	R\$ 173,20	R\$ 17,32	R\$ 173,20	0,0000 %	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> BLOCO PARA AUTO DE INFRAÇÃO 29,7 X 21,0CMN, 1 COR FRENTE E VERSO 4 VIAS (1 ROSA E DEMAIS BRANCAS) CARBONADAS 75G/M² NUMERAÇÃO DE 151 A 250.											
115	425,00	UND	CIS	CIS	R\$ 2,36	R\$ 1.003,00	R\$ 2,36	R\$ 1.003,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> PAPEL DUPLEX PACOTE COM 100 FOLHAS CORES SURTIDAS GRAMATURA 240G/M² 50/66CM											
117	415,00	CX	CIS	CIS	R\$ 4,78	R\$ 1.983,70	R\$ 4,78	R\$ 1.983,70	0,0000 %	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> TINTA GUACHE , CAIXA COM 6 UNIDADES . CORES VARIADAS.(COMPOSIÇÃO RESINA VINCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGA E CONSERVANTES, ATOXICOS, LAVÁVEL, CORES VARIADAS, COM 15 ML CADA)											
118	120,00	UND	CIS	CIS	R\$ 4,66	R\$ 559,20	R\$ 4,66	R\$ 559,20	0,0000 %	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> LAPISEIRA DIÂMETRO 0.9MM NA COR PRETA											
119	70,00	UND	CIS	CIS	R\$ 2,01	R\$ 140,70	R\$ 2,01	R\$ 140,70	0,0000 %	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> REFIL DE GRAFITE 0.99 B											
123	77,00	UND	IRWIN	IRWIN	R\$ 73,75	R\$ 5.678,75	R\$ 73,75	R\$ 5.678,75	0,0000 %	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> TRENA 50 METROS FITA DE 13MM RESISTENTE A UMIDADE E REVESTIDA EM VINIL E GRADUADA A QUENTE PARA LONGA VIDA											
137	150,00	CX	NORCOLA	NORCOLA	R\$ 15,31	R\$ 2.296,50	R\$ 15,31	R\$ 2.296,50	0,0000 %	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> PRENDEDOR DE PAPEL MEDIDA 51MM CX COM 12 UND											
								<b>Subtotal</b>	<b>41,6983</b>	<b>R\$</b>	
								<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>45.420,06</b>
								<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
								<b>63.505,16</b>	<b>108.925,22</b>		

Fornecedor : MERCEARIA P.B.S. LTDA - 03.801.224/0001-90

*M*



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ.-R\$
11	190,00	UND	CIS	CIS	R\$ 13,00	R\$ 2.470,00	R\$ 29,16	R\$ 5.540,40	55,4183 %	R\$ 16,16
<b>Descrição:</b> CALCULADORA ELETRÔNICA 12 DÍGITOS DUAL POWER										
12	360,00	PCT	BRAW	BRAW	R\$ 31,00	R\$ 11.160,00	R\$ 43,10	R\$ 15.516,00	28,0742 %	R\$ 12,10
<b>Descrição:</b> CAPA PVC PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA PCT 100 FOLHAS PARA PAPEL SULFITE MODELO A4										
13	800,00	CX	CIS	CIS	R\$ 1,70	R\$ 1.360,00	R\$ 3,70	R\$ 2.960,00	54,0540 %	R\$ 2,00
<b>Descrição:</b> CLIPES PARA PAPEL Nº 2/0 CAIXA COTENDO 100 UNIDADES										
14	800,00	CX	CIS	CIS	R\$ 2,80	R\$ 2.240,00	R\$ 5,25	R\$ 4.200,00	46,6666 %	R\$ 2,45
<b>Descrição:</b> CLIPES PARA PAPEL Nº 3/0 CAIXA COTENDO 100 UNIDADES										
15	100,00	CX	PLASTIL	PLASTIL	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 34,71	R\$ 3.471,00	71,1898 %	R\$ 24,71
<b>Descrição:</b> COLA EM BASTÃO PARA USO ESCOLAR/ESCRITÓRIO A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL E ATÓXICA. CAIXA C/ 12.										
16	600,00	UND	PLASTIL	PLASTIL	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00	R\$ 39,74	R\$ 23.844,00	24,7609 %	R\$ 9,84
<b>Descrição:</b> COLA PLÁSTICA A BASE DE RESINA EPÓXI MEDINDO APROXIMADAMENTE 750G COR INCOLOR.										
17	188,00	CX	NORCOLA	NORCOLA	R\$ 11,00	R\$ 2.068,00	R\$ 33,17	R\$ 6.235,96	66,8375 %	R\$ 22,17
<b>Descrição:</b> COLA COMPOSIÇÃO PLÁSTIA CX COM 12 UNIDADES										
18	243,00	PCT	NORCOLA	NORCOLA	R\$ 2,35	R\$ 571,05	R\$ 4,28	R\$ 1.040,04	45,0934 %	R\$ 1,93
<b>Descrição:</b> ELÁSTICO SUPER AMARELO NÚMERO 18 PCT COM 60 UND										
19	900,00	PCT	NORCOLA	NORCOLA	R\$ 15,00	R\$ 13.500,00	R\$ 26,14	R\$ 23.526,00	42,6166 %	R\$ 11,14
<b>Descrição:</b> EMBORRACHADO PCT C/10 FOLHAS EM CORES VARIADAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X40CM CADA										
20	2.200,00	UND	NORCOLA	NORCOLA	R\$ 0,22	R\$ 484,00	R\$ 0,60	R\$ 1.320,00	63,3333 %	R\$ 0,38
<b>Descrição:</b> ENVELOPE DE PAPEL TIPO SACO 20X28 LISO NA COR BRANCA										
21	2.200,00	UND	NORCOLA	NORCOLA	R\$ 0,35	R\$ 770,00	R\$ 1,06	R\$ 2.332,00	66,9811 %	R\$ 0,71
<b>Descrição:</b> ENVELOPE DE PAPEL TIPO SACO 26X37 LISO NA COR KRAFT										
22	3.300,00	UND	NORCOLA	NORCOLA	R\$ 1,25	R\$ 4.125,00	R\$ 1,68	R\$ 5.544,00	25,5952 %	R\$ 0,43
<b>Descrição:</b> ENVELOPE TIPO BICO PARA CONVITE EM PAPEL VERGÊ MEDINDO 190X130MM										
24	6.500,00	UND	CIS	CIS	R\$ 1,15	R\$ 7.475,00	R\$ 1,17	R\$ 7.605,00	1,7094 %	R\$ 0,02





Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº33MM, MEDINDO 330MM DE COMPRIMENTO. UNIDADE.										
25	3.500,00	UND	CIS	CIS	R\$ 2,10	R\$ 7.350,00	R\$ 2,15	R\$ 7.525,00	2,3255 %	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº50MM, MEDINDO 330MM DE COMPRIMENTO. UNIDADE.										
26	1.300,00	UND	CIS	CIS	R\$ 4,75	R\$ 6.175,00	R\$ 9,80	R\$ 12.740,00	51,5306 %	R\$ 5,05
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA CREPE MONOFACE LARGURA DE 19MM POR E 50M DE COMPRIMENTO										
29	197,00	UND	CIS	CIS	R\$ 67,00	R\$ 13.199,00	R\$ 87,39	R\$ 17.215,83	23,3321 %	R\$ 20,39
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR TIPO MESA CAPACIDADE DE GRAMEAR ATÉ 100 FOLHAS TAMANHO DE SEUS GRAMOS CORRESPONDENTE AO TAMANHO 23/6, COR PRETA.										
30	182,00	UND	CIS	CIS	R\$ 89,00	R\$ 16.198,00	R\$ 124,32	R\$ 22.626,24	28,4105 %	R\$ 35,32
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR PINADOR ROCAMA APROPRIADO PARA GRAMPEAR TECIDO EM MADEIRA, TAPEÇARIAS, CORPO EM CHAPA DE AÇO CROMADO COM AJUSTE DE PRESSÃO DA MOLA PARA GRAMPO RETO DE 4 A 14MM DE ALTURA. GRAMPO TIPO U DE 10 A 12MM DE ALTURA E PINOS TIPO TDE 10 A 2MM DE ALTURA										
31	192,00	CX	CIS	CIS	R\$ 17,00	R\$ 3.264,00	R\$ 27,52	R\$ 5.283,84	38,2267 %	R\$ 10,52
<b>Descrição:</b> GRAMOS PARA GRAMPEADOR ROCAMA 106/4, 106/6 E 106/8										
32	550,00	FL	CIS	CIS	R\$ 4,00	R\$ 2.200,00	R\$ 6,13	R\$ 3.371,50	34,7471 %	R\$ 2,13
<b>Descrição:</b> ISOPOR FOLHA FINA NÚMERO 15MM TAMANHO 100X50CM										
33	520,00	UND	CIS	CIS	R\$ 2,00	R\$ 1.040,00	R\$ 5,92	R\$ 3.078,40	66,2162 %	R\$ 3,92
<b>Descrição:</b> LÁPIS ATÔMICO TIPO PINCEL PONTA EM FELTRO COM CARGA DESCARTÁVEL NA COR PRETA										
34	4.000,00	UND	CIS	CIS	R\$ 3,66	R\$ 14.640,00	R\$ 3,69	R\$ 14.760,00	0,8130 %	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> LÁPIS BORRACHA MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 4MM, FORMATO CORPO CILINDRO, DIAMETRO CORPO 8MM, COMPRIMENTO TOTAL 175MM, APLICAÇÃO TINTA -UNIDADE.										
35	1.000,00	CX	CIS	CIS	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	R\$ 10,22	R\$ 10.220,00	65,7534 %	R\$ 6,72
<b>Descrição:</b> LAPIS DE COR, CX C/12UND. (REVESTIDO EM MADEIRA RESISTENTE, TAMANHO 18 CM (ALTURA) X 9,5CM (LARGURA), CONTENDO SELO DE QUALIDADE DO INMETRO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 LÁPIS EM CORES DIVERSAS).										
37	176,00	KG	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 19,00	R\$ 3.344,00	R\$ 33,22	R\$ 5.846,72	42,8055 %	R\$ 14,22
<b>Descrição:</b> MASSA PARA BISCUIT COR NATURAL DE BISCUIT UNIDADE COM 1KG										
38	171,00	UND	CIS	CIS	R\$ 2,50	R\$ 427,50	R\$ 4,00	R\$ 684,00	37,5000 %	R\$ 1,50
<b>Descrição:</b> MOLHA DEDOS (QUE NÃO MANCHA, COM BASE E TAMPAS EM PLÁSTICO, CARGA MASSA/CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS, SEM GLICERINA - EMBALAGEM CONTENDO 12G).										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
39	1.605,00	PCT	CIS	CIS	R\$ 4,20	R\$ 6.741,00	R\$ 6,36	R\$ 10.207,80	33,9622 %	R\$ 2,16
<b>Descrição:</b> PALITO DE PICOLÉ 10CM PACOTE COM 100 UNIDADES										
40	173,00	CX	CIS	CIS	R\$ 31,00	R\$ 5.363,00	R\$ 48,69	R\$ 8.423,37	36,3318 %	R\$ 17,69
<b>Descrição:</b> PAPEL CARBONO C/100FLS E TAMANHO A4. (NA COR AMARELA).										
41	183,00	PCT	CIS	CIS	R\$ 12,00	R\$ 2.196,00	R\$ 81,41	R\$ 14.898,03	85,2597 %	R\$ 69,41
<b>Descrição:</b> PAPEL CARTÃO MATERIAL CELULOSE MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM DE LARGURA E 66 DE COMPRIMENTO										
42	173,00	CX	CIS	CIS	R\$ 18,10	R\$ 3.131,30	R\$ 59,94	R\$ 10.369,62	69,8031 %	R\$ 41,84
<b>Descrição:</b> PAPEL CREPON PARAFINADO CAIXA 20 ROLOS DE 2 METROS DE COMPRIMENTO POR 48CM DE LARGURA										
44	193,00	PCT	JANADAI	JANADAI	R\$ 49,00	R\$ 9.457,00	R\$ 52,10	R\$ 10.055,30	5,9500 %	R\$ 3,10
<b>Descrição:</b> PAPEL LAMINADO COR VARIADA MEDINDO 60 CM DE COMPRIMENTO E 50 DE LARGURA. PACOTE COM 40 FLS.										
48	233,00	CX	JANADAI	JANADAI	R\$ 103,00	R\$ 23.999,00	R\$ 153,98	R\$ 35.877,34	33,1081 %	R\$ 50,98
<b>Descrição:</b> PASTA SUSPensa, CX C/50UND. (EM FIBRA MARMORIZADA E PLASTIFICADA, COR MARROM, FABRICADA EM PAPEL CARTÃO 350G, DIMENSÕES 240 X 360MM, PRENDEDOR MACHO E FÊMEA EM PLÁSTICO VISOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, COM SEIS POSIÇÕES PARA ALOJAMENTO DO VISOR, PONTEIRAS PARA ARQUIVAMENTO EM METAL COM ACABAMENTO EM ILHÓS NAS EXTREMIDADES SUPERIORES, TERMINAIS DAS EXTREMIDADES EM PLÁSTICO REFORÇADO).										
49	850,00	UND	CIS	CIS	R\$ 9,50	R\$ 8.075,00	R\$ 16,34	R\$ 13.889,00	41,8604 %	R\$ 6,84
<b>Descrição:</b> PASTA TIPO A A Z TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR EM AÇO.										
50	186,00	UND	CIS	CIS	R\$ 45,00	R\$ 8.370,00	R\$ 91,70	R\$ 17.056,20	50,9269 %	R\$ 46,70
<b>Descrição:</b> PERFURADOR DE PAPEL CAPACIDADE DE 40 FOLHAS NA COR PRETA										
53	384,00	CX	CIS	CIS	R\$ 22,00	R\$ 8.448,00	R\$ 55,94	R\$ 21.480,96	60,6721 %	R\$ 33,94
<b>Descrição:</b> PINCEL PARA QUADRO BRANCO EM PONTA DE FELTRO CAIXA COM 12 UND EM CORES VARIADAS										
54	195,00	UND	CIS	CIS	R\$ 17,00	R\$ 3.315,00	R\$ 31,54	R\$ 6.150,30	46,1001 %	R\$ 14,54
<b>Descrição:</b> PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA										
55	220,00	UND	CIS	CIS	R\$ 8,70	R\$ 1.914,00	R\$ 17,04	R\$ 3.748,80	48,9436 %	R\$ 8,34
<b>Descrição:</b> PORTA LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE EM ACRÍLICO COR FUMÊ TIPO CONJUGADO.										
56	210,00	UND	CIS	CIS	R\$ 158,00	R\$ 33.180,00	R\$ 260,58	R\$ 54.721,80	39,3660 %	R\$ 102,58
<b>Descrição:</b> QUADRO BRANCO LISO MOLDURA EM ALUMÍNIO 200X120CM										





Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
57	189,00	UND	CIS	CIS	R\$ 11,00	R\$ 2.079,00	R\$ 14,62	R\$ 2.763,18	24,7606 %	R\$ 3,62
<b>Descrição:</b> TELA DE PINTURA MATERIAL TECIDO ALGODÃO 30CM DE COMPRIMENTO POR 20CM DE LARGURA										
58	281,00	UND	CIS	CIS	R\$ 5,50	R\$ 1.545,50	R\$ 16,50	R\$ 4.636,50	66,6666 %	R\$ 11,00
<b>Descrição:</b> TESOURA PARA ESCRITÓRIO 22CM DE COMPRIMENTO SENDO 9 DE CORTE E 11 DE CABO COR PRETA										
59	380,00	UND	CIS	CIS	R\$ 1,80	R\$ 684,00	R\$ 5,61	R\$ 2.131,80	67,9144 %	R\$ 3,81
<b>Descrição:</b> TESOURA ESCOLAR MATERIAL INOXIDÁVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM										
60	300,00	PCT	CIS	CIS	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00	R\$ 17,81	R\$ 5.343,00	10,7243 %	R\$ 1,91
<b>Descrição:</b> ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 07MM PARA 25 FOLHAS. PCT COM 100 UNIDADES, PRETO.										
61	300,00	PCT	CIS	CIS	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	R\$ 31,95	R\$ 9.585,00	40,5320 %	R\$ 12,95
<b>Descrição:</b> ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 12 MM, PC C/100UND. (CONFECCIONADO EM PVC PRETO, CAPACIDADE PARA 85 FOLHAS)										
62	300,00	PCT	CIS	CIS	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 46,02	R\$ 13.806,00	45,6757 %	R\$ 21,02
<b>Descrição:</b> ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 25 MM, CX C/48UND. (CONFECCIONADO EM PVC PRETO, CAPACIDADE PARA 160 FOLHAS).										
63	152,00	CX	CIS	CIS	R\$ 17,00	R\$ 2.584,00	R\$ 31,73	R\$ 4.822,96	46,4229 %	R\$ 14,73
<b>Descrição:</b> ESTILETE LÂMINA MEDINDO 18MM CAIXA COM 12 UND										
65	125,00	PCT	CIS	CIS	R\$ 74,00	R\$ 9.250,00	R\$ 119,61	R\$ 14.951,25	38,1322 %	R\$ 45,61
<b>Descrição:</b> FILME PLÁSTICO POLASEAL PRÓPRIO PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS MEDINDO 226 MM POR 340MM. PACOTE COM 100 UND.										
66	383,00	UND	CIS	CIS	R\$ 4,80	R\$ 1.838,40	R\$ 9,69	R\$ 3.711,27	50,4643 %	R\$ 4,89
<b>Descrição:</b> FITA DESIVA DUPLA FACE MATERIAL ACETATO COM LARGURA DE 12MM E COMPRIMENTO DE 30MM										
68	194,00	UND	CIS	CIS	R\$ 34,00	R\$ 6.596,00	R\$ 44,53	R\$ 8.638,82	23,6469 %	R\$ 10,53
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR ALICATE, MATERIAL METAL, CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS, NUMERAÇÃO DE SEUS GRAMPOS CORRESPONDENTE A 26/6										
69	185,00	UND	CIS	CIS	R\$ 15,90	R\$ 2.941,50	R\$ 38,81	R\$ 7.179,85	59,0311 %	R\$ 22,91
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR ALICATE, MATERIAL METAL, CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS, NUMERAÇÃO DE SEUS GRAMPOS CORRESPONDENTE A 26/6										
75	450,00	UND	CIS	CIS	R\$ 16,00	R\$ 7.200,00	R\$ 26,38	R\$ 11.871,00	39,3479 %	R\$ 10,38
<b>Descrição:</b> LIVRO DE ATA EM PAPEL SULFITE CONTENDO 200 FOLHAS, COMPRIMENTO 330 MM POR 220 DE LARGURA, CAPA DURA DE PAPELÃO E NUMERAÇÃO NAS FOLHAS										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
77	400,00	CX	CIS	CIS	R\$ 4,08	R\$ 1.632,00	R\$ 6,60	R\$ 2.640,00	38,1818 %	R\$ 2,52
<b>Descrição:</b> MASSA DE MODELAR, CX C/12 POTES. (COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO DE SÓDIO, CORES SORTIDAS, COM MOLDES (OPCIONAL), PRAZO VALIDADE 04 ANOS, ATÓXICA).										
81	800,00	PCT	CIS	CIS	R\$ 7,45	R\$ 5.960,00	R\$ 12,06	R\$ 9.648,00	38,2255 %	R\$ 4,61
<b>Descrição:</b> BALÃO DE BORRACHA TIPO CANUDO PARA MODELAGEM PCT 50 UNIDADES EM CORES SURTIDAS										
82	500,00	UND	CIS	CIS	R\$ 1,25	R\$ 625,00	R\$ 2,91	R\$ 1.455,00	57,0446 %	R\$ 1,66
<b>Descrição:</b> MÍDIA BRANCA TIPO CD VIRGEM GRAVÁVEL ATÉ 80MIN COM 700MB										
83	500,00	UND	CIS	CIS	R\$ 1,25	R\$ 625,00	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00	48,1327 %	R\$ 1,16
<b>Descrição:</b> MÍDIA BRANCA TIPO DVD VIRGEM GRAVÁVEL DE 4,7GB (120MIN).										
85	165,00	CX	CIS	CIS	R\$ 15,30	R\$ 2.524,50	R\$ 24,50	R\$ 4.042,50	37,5510 %	R\$ 9,20
<b>Descrição:</b> BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA CX 100 UNIDADES										
86	182,00	PCT	CIS	CIS	R\$ 3,85	R\$ 700,70	R\$ 7,84	R\$ 1.426,88	50,8928 %	R\$ 3,99
<b>Descrição:</b> CADERNO BROCHURA CAPA DURA SIMPLES COM 40 FOLHAS										
87	175,00	UND	CIS	CIS	R\$ 26,30	R\$ 4.602,50	R\$ 78,20	R\$ 13.685,00	66,3682 %	R\$ 51,90
<b>Descrição:</b> BANDEJA PARA PAPEL DUPLA EM ACRÍLICO COR FUMÊ 350MM DE COMPRIMENTO POR 250 DE LARGURA										
88	175,00	UND	CIS	CIS	R\$ 36,00	R\$ 6.300,00	R\$ 102,70	R\$ 17.972,50	64,9464 %	R\$ 66,70
<b>Descrição:</b> BANDEJA PARA PAPEL TRIPLA EM ACRÍLICO COR FUMÊ DIMENSÕES MÍNIMAS 260X350MM										
90	570,00	CX	CIS	CIS	R\$ 23,89	R\$ 13.617,30	R\$ 48,30	R\$ 27.531,00	50,5383 %	R\$ 24,41
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRAFICA ,COR AZUL. CX C/50UND. (ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE COM FURO RESPIRADOR, COM APROXIMADAMENTE 15CM DE COMPRIMENTO, TAMPAS DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A UM ANO, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA).COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, COM PREFERÊNCIA AZUL.										
93	460,00	PCT	CIS	CIS	R\$ 38,95	R\$ 17.917,00	R\$ 38,95	R\$ 17.917,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CAPA PARA ENCADERNAÇÃO DE PVC INCOLOR PARA FOLHA DE OFÍCIO MODELO A4										
96	182,00	CX	CIS	CIS	R\$ 19,00	R\$ 3.458,00	R\$ 30,38	R\$ 5.529,16	37,4588 %	R\$ 11,38
<b>Descrição:</b> CORRETIVO LÍQUIDO, CX C/12FR. (LÍQUIDO, A BASE D'ÁGUA, ATÓXICO, INODORO, FRASCO COM 18 ML).										
97	217,00	UND	CIS	CIS	R\$ 20,00	R\$ 4.340,00	R\$ 32,13	R\$ 6.972,21	37,7528 %	R\$ 12,13
<b>Descrição:</b> DOMINÓ DE ALFABETIZAÇÃO – JOGO EDUCATIVO										





Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ.-R\$
98	210,00	UND	CIS	CIS	R\$ 39,13	R\$ 8.217,30	R\$ 39,13	R\$ 8.217,30	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> DOMINÓ DE ANIMAIS EM LIBRAS										
99	483,00	UND	CIS	CIS	R\$ 3,90	R\$ 1.883,70	R\$ 8,31	R\$ 4.013,73	53,0685 %	R\$ 4,41
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 45MM DE LARGURA POR 50METROS DE COMPRIMENTO										
106	286,00	PCT	CIS	CIS	R\$ 68,20	R\$ 19.505,20	R\$ 68,20	R\$ 19.505,20	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PAPEL A3 NA COR BRANCA, RESMA PACOTE C/100 FOLHAS (TIPO COLORIDO, TAMANHO:297X420 MM) GRAMATURA: 180G/M2										
109	4.600,00	UND	CIS	CIS	R\$ 2,79	R\$ 12.834,00	R\$ 3,29	R\$ 15.134,00	15,1975 %	R\$ 0,50
<b>Descrição:</b> PASTA DOCUMENTOS. (em PVC, com abas e elástico, dimensões 350 x 250 x 40 mm, incolor e transparente).										
111	95,00	UND	CIS	CIS	R\$ 3,55	R\$ 337,25	R\$ 11,58	R\$ 1.100,10	69,3436 %	R\$ 8,03
<b>Descrição:</b> ALMOFADA PARA CARIMBO, TINTA PRETA, Nº 3, TAMP A PLANA, ABERTURA MANUAL SEM FECHO, EM COR AZUL										
112	275,00	UND	CIS	CIS	R\$ 14,99	R\$ 4.122,25	R\$ 26,25	R\$ 7.218,75	42,8952 %	R\$ 11,26
<b>Descrição:</b> PRANCHETA EM PLÁSTICO COM PRENDEDOR EM METAL. FORMATO OFÍCIO II										
121	150,00	CX	CIS	CIS	R\$ 44,27	R\$ 6.640,50	R\$ 44,27	R\$ 6.640,50	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHA PONTA DE NYLON TIPO RECARREGÁVEL										
124	80,00	UND	IRWIN	IRWIN	R\$ 31,00	R\$ 2.480,00	R\$ 32,66	R\$ 2.612,80	5,0826 %	R\$ 1,66
<b>Descrição:</b> TRENA 08 METROS EM AÇO E CAIXA COM TRAVA PARA MELHOR DESEMPENHO.										
131	155,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 65,51	R\$ 10.154,05	R\$ 65,51	R\$ 10.154,05	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ROLO DE PAPEL (BOBINA DE PAPEL) PARA IMPRESORA PLOTTER TIPO PAPEL SULFITE MEDINDO 50 METROS DE COMPRIMENTO POR 914 DE LARGURA APLICAÇÃO IMPRESSORA PLOTTER.										
132	320,00	UND	SUZANO	SUZANO	R\$ 15,00	R\$ 4.800,00	R\$ 24,69	R\$ 7.900,80	39,2466 %	R\$ 9,69
<b>Descrição:</b> PASTA CATÁLOGO PRETA COM 100 FOLHAS TRANSPARENTES PARA ARQUIVAR FOLHAS MODELO A4										
133	1.700,00	UND	NORCOLA	NORCOLA	R\$ 4,00	R\$ 6.800,00	R\$ 4,23	R\$ 7.191,00	5,4373 %	R\$ 0,23
<b>Descrição:</b> EMBORRACHADO COM GLITEN EM CORES VARIADAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X40CM CADA										
136	150,00	CX	NORCOLA	NORCOLA	R\$ 13,59	R\$ 2.038,50	R\$ 13,59	R\$ 2.038,50	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PRENDEDOR DE PAPEL MEDIDA 41MM CX COM 12 UND										





Subtotal	Subtotal	36,7696	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	259.063,06
R\$	R\$		
445.493,00	704.556,06		

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	380,00	PCT	LASSANE	LASSANE	R\$ 25,00	R\$ 9.500,00	R\$ 31,16	R\$ 11.840,80	19,7689 %	R\$ 6,16

Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº20MM, PCT COM 100 UND MEDINDO 330MM DE COMPRIMENTO

122	295,00	UND	BAAG	BAAG	R\$ 9,09	R\$ 2.681,55	R\$ 13,62	R\$ 4.017,90	33,2599 %	R\$ 4,53
-----	--------	-----	------	------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: LIVRO PROTOCOLO, (MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, TIPO CAPA DURA, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO 230MM, LARGURA 180MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADAS FRENTE E VERSO, MATERIAL CAPA PAPELÃO REVESTIDA EM TECIDO)

Subtotal	Subtotal	23,1869	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	3.677,15
R\$	R\$		
12.181,55	15.858,70		

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	1.050,00	ROLOS	KORETECH	KORETECH	R\$ 25,00	R\$ 26.250,00	R\$ 29,87	R\$ 31.363,50	16,3039 %	R\$ 4,87

Descrição: FITA ADESIVA TIPO DUREX, VERMELHA MEDIÇÃO APROXIMADA A 48X50

28	850,00	ROLOS	DIMENCIONAL	DIMENCIONAL	R\$ 10,80	R\$ 9.180,00	R\$ 52,57	R\$ 44.684,50	79,4559 %	R\$ 41,77
----	--------	-------	-------------	-------------	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: FITA ZEBRADA MATERIAL PVC OU VINIL, MEDINDO 50MM DE LARGURA POR 30M DE COMPRIMENTO UTILIZADA EM MARCAÇÕES, ISOLAMENTOS E ETC.

47	1.200,00	UND	DAC	DAC	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00	66,6666 %	R\$ 4,00
----	----------	-----	-----	-----	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE SEM ELÁSTICO

51	503,00	UND	ALFACEL	ALFACEL	R\$ 5,70	R\$ 2.867,10	R\$ 11,99	R\$ 6.030,97	52,4603 %	R\$ 6,29
----	--------	-----	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: PILHAS ALCALINAS TAMANHO AA EMBALAGEM COM 4 UNIDADES

52	503,00	UND	ALFACEL	ALFACEL	R\$ 5,70	R\$ 2.867,10	R\$ 13,53	R\$ 6.805,59	57,8713 %	R\$ 7,83
----	--------	-----	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: PILHAS ALCALINAS TAMANHO AAA EMBALAGEM COM 4 UNIDADES



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
64	220,00	UND	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,65	R\$ 363,00	R\$ 5,49	R\$ 1.207,80	69,9453 %	R\$ 3,84
<b>Descrição:</b> EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ESPÁTULA TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO										
67	194,00	UND	BRW	BRW	R\$ 2,50	R\$ 485,00	R\$ 7,03	R\$ 1.363,82	64,4381 %	R\$ 4,53
<b>Descrição:</b> GRAFITE PARA LAPISEIRA (ESPECIFICAÇÃO MINIMA) GRADUAÇÃO 0,7MM 2B OU B, TUBO COM 24 UNIDADES CADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE.										
78	425,00	UND	LION	LION	R\$ 23,80	R\$ 10.115,00	R\$ 35,08	R\$ 14.909,00	32,1550 %	R\$ 11,28
<b>Descrição:</b> PAPEL A4 EM CELULOSE VEGETAL DIMENSÃO 210 X 297MM GRAMATURA 75G/M² 500 FOLHAS POR RESMA										
80	742,00	CX	MEYORS	MEYORS	R\$ 6,00	R\$ 4.452,00	R\$ 11,01	R\$ 8.169,42	45,5040 %	R\$ 5,01
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO DILUIDO 70% EMBALAGEM CONTENDO 1000 LITROS										
100	216,00	CX	PIRA	PIRA	R\$ 4,00	R\$ 864,00	R\$ 7,00	R\$ 1.512,00	42,8571 %	R\$ 3,00
<b>Descrição:</b> GIZÃO DE CERA, CX C/12 CORES. (COM CORES VIVAS E INTENSAS, COM ÓTIMA COBERTURA E DEPOSIÇÃO, QUE NÃO ESFARELE NÃO MANCHE AS MÃOS, ANTIALÉRGICO E ANTITÓXICO)										
101	193,00	UND	BRW	BRW	R\$ 48,00	R\$ 9.264,00	R\$ 57,54	R\$ 11.105,22	16,5797 %	R\$ 9,54
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR GRANDE, MATERIAL FERRO MESA, CAPACIDADE MINIMA DE 50 FL, APLICAÇÃO FOLHAS, GRAMPO 26/6, CARACTERISTICAS ADICIONAIS REFORÇADO, TAMANHO GRANDE DE 1ª QUALIDADE.										
102	173,00	CX	BRW	BRW	R\$ 3,45	R\$ 596,85	R\$ 8,44	R\$ 1.460,12	59,1232 %	R\$ 4,99
<b>Descrição:</b> GRAMPO NIQUELADO 26/6 CX C/5.000UND. (PARA GRAMPEADOR, NA COR BRANCA).										
103	183,00	CX	BRW	BRW	R\$ 9,60	R\$ 1.756,80	R\$ 24,52	R\$ 4.487,16	60,8482 %	R\$ 14,92
<b>Descrição:</b> GRAMPOS PARA PASTA TIPO TRILHO METAL GALVANIZADO CAIXA COM 50 UNIDADES										
104	438,00	CX	LEO	LEO	R\$ 34,00	R\$ 14.892,00	R\$ 57,66	R\$ 25.255,08	41,0336 %	R\$ 23,66
<b>Descrição:</b> LÁPIS GRAFITE PRETO N° 02, CX C/144UND. (TIPO ESCOLAR, EM MADEIRA, FORMATO SEXTAVADO, CONTENDO O SELO DE QUALIDADE DO INMETRO)										
127	250,00	CX	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00	R\$ 21,47	R\$ 5.367,50	48,7657 %	R\$ 10,47
<b>Descrição:</b> CANETA MARCA TEXTO, CX C/ 12UND, COR LARANJA FLUORESENTE (MATERIAL PÁSTICO, TIPO PONTA FLORESCENTE).										
128	270,00	CX	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 11,00	R\$ 2.970,00	R\$ 22,11	R\$ 5.969,70	50,2487 %	R\$ 11,11
<b>Descrição:</b> CANETA MARCA TEXTO, CX C/ 12UND, COR AMARELO FLUORESENTE (MATERIAL PÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE)										
129	250,00	CX	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00	R\$ 22,10	R\$ 5.525,00	50,2262 %	R\$ 11,10
<b>Descrição:</b> CANETA MARCA TEXTO, CX C/ 12UND, COR VERDE FLUORESENTE (MATERIAL PÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE).										





Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
130	250,00	CX	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00	R\$ 19,73	R\$ 4.932,50	44,2473 %	R\$ 8,73
<b>Descrição:</b> CANETA MARCA TEXTO, CX C/ 12UND, ROSA FLUORESENTE (MATERIAL PÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE).										
134	5.000,00	UND	DAC	DAC	R\$ 0,88	R\$ 4.400,00	R\$ 1,43	R\$ 7.150,00	38,4615 %	R\$ 0,55
<b>Descrição:</b> PASTA PLASTICA EM L TRANSPARENTE MODELO A4. UNIDADE.										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>47,5714 %</b>	<b>R\$ 92.526,03</b>		
					R\$ 101.972,85	R\$ 194.498,88				

Fornecedor : ACS EMPREENDIMENTOS LTDA - 51.600.250/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	343,00	UND	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 14,00	R\$ 4.802,00	R\$ 18,52	R\$ 6.352,36	24,4060 %	R\$ 4,52
<b>Descrição:</b> LIVRO DE PONTO, (QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 310, LARGURA 220, USO ADMINISTRATIVO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO 56G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADO E COSTURADO).										
43	166,00	FL	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,68	R\$ 112,88	R\$ 1,93	R\$ 320,38	64,7668 %	R\$ 1,25
<b>Descrição:</b> PAPEL KRAFT MATERIAL CELULOSE VEGETAL MEDINDO 96 CM DE COMPRIMENTO 66CM DE LARGURA										
45	176,00	PCT	BAHIA ART GRAFICA	BAHIA ART GRAFICA	R\$ 10,40	R\$ 1.830,40	R\$ 29,62	R\$ 5.213,12	64,8885 %	R\$ 19,22
<b>Descrição:</b> PAPEL VERGÊ COR BRANCA MATERIAL CELULOSE VEGETAL FOLHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 210X290MM CAIXA COM 50 FOLHAS										
46	830,00	UND	DAC	DAC	R\$ 11,70	R\$ 9.711,00	R\$ 18,68	R\$ 15.504,40	37,3661 %	R\$ 6,98
<b>Descrição:</b> PASTA ARQUIVO TIPO SANFONADA EM PLÁSTICO MEDINDO 210MM DE LARGURA POR 297 DE ALTURA COR INCOLOR										
70	403,00	CX	BRW	BRW	R\$ 1,00	R\$ 403,00	R\$ 6,06	R\$ 2.442,18	83,4983 %	R\$ 5,06
<b>Descrição:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO DE NUMERAÇÃO 26/6, CAIXA COM 1.000 UNIDADES										
71	393,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 19,40	R\$ 7.624,20	R\$ 29,76	R\$ 11.695,68	34,8118 %	R\$ 10,36
<b>Descrição:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO DE NUMERAÇÃO 23/10, CAIXA COM 5.000 UNIDADES										
72	352,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 19,00	R\$ 6.688,00	R\$ 25,65	R\$ 9.028,80	25,9259 %	R\$ 6,65
<b>Descrição:</b> GRAMPO MACHO E FÊMEA CX C/50UND. (EM PLÁSTICO, NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, P/PASTA DE CARTOLINA).										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
73	300,00	FL	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 1,95	R\$ 585,00	R\$ 5,72	R\$ 1.716,00	65,9090 %	R\$ 3,77
<b>Descrição:</b> ISOPOR, ESPESSURA DA FOLHA 10MM, COMPRIMENTO 1M, E LARGURA 50CM.										
74	330,00	FL	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 4,40	R\$ 1.452,00	R\$ 9,08	R\$ 2.996,40	51,5418 %	R\$ 4,68
<b>Descrição:</b> ISOPOR, ESPESSURA DA FOLHA 20MM, COMPRIMENTO 1M, E LARGURA 50CM.										
76	130,00	UND	JOTTPLAY	JOTTPLAY	R\$ 117,00	R\$ 15.210,00	R\$ 135,26	R\$ 17.583,80	13,4999 %	R\$ 18,26
<b>Descrição:</b> MAPA MUNDO 120X0,90CM										
79	1.050,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,74	R\$ 777,00	R\$ 1,53	R\$ 1.606,50	51,6339 %	R\$ 0,79
<b>Descrição:</b> PAPEL CARTOLINA MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 180 GRAMAS POR M² COR BRANCA COM 660MM DE COMPRIMENTO E 500MM DE LARGURA										
84	380,00	ROLOS	BOCA AZUL	BOCA AZUL	R\$ 7,00	R\$ 2.660,00	R\$ 22,20	R\$ 8.436,00	68,4684 %	R\$ 15,20
<b>Descrição:</b> BARBANTE ALGODÃO 10 FIOS ACABAMENTO SUPERICIAL TORCIDO NA COR BRANCA										
89	160,00	CX	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 3,75	R\$ 600,00	R\$ 11,42	R\$ 1.827,20	67,1628 %	R\$ 7,67
<b>Descrição:</b> CANETA CORRETIVA COM 8 ML. PRODUTO ATOXICO. CORPO FLEXIVEL E PONTA METÁLICA QUE GARANTEM MAIOR CONTROLE E FACIL APLICAÇÃO										
91	450,00	CX	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 23,94	R\$ 10.773,00	R\$ 47,45	R\$ 21.352,50	49,5468 %	R\$ 23,51
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRAFICA ,COR PRETA. CX C/50UND. (ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE COM FURO RESPIRADOR, COM APROXIMADAMENTE 15CM DE COMPRIMENTO, TAMPAS DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A UM ANO, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA).COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, COM PREFERÊNCIA AZUL.										
92	200,00	CX	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 23,94	R\$ 4.788,00	R\$ 44,52	R\$ 8.904,00	46,2264 %	R\$ 20,58
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRAFICA ,COR VERMELHA. CX C/50UND. (ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE COM FURO RESPIRADOR, COM APROXIMADAMENTE 15CM DE COMPRIMENTO, TAMPAS DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A UM ANO, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA).COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, COM PREFERÊNCIA AZUL.										
94	412,00	PCT	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,00	R\$ 824,00	R\$ 7,18	R\$ 2.958,16	72,1448 %	R\$ 5,18
<b>Descrição:</b> CLIPES METÁLICOS NIQUELADOS Nº 6/0, CX C/50 UND.										
95	203,00	UND	IBEL	IBEL	R\$ 1,15	R\$ 233,45	R\$ 2,43	R\$ 493,29	52,6748 %	R\$ 1,28
<b>Descrição:</b> BASTÃO DE COLA (MODELO PISTOLA DE COLA QUENTE) GROSSA MEDINDO 30CM DE COMPRIMENTO E 11,3 DE DIÂMETRO										
107	175,00	PCT	REIPEL	REIPEL	R\$ 25,00	R\$ 4.375,00	R\$ 34,09	R\$ 5.965,75	26,6647 %	R\$ 9,09
<b>Descrição:</b> PAPEL CAMURÇA PC C/25UND. (MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60G/M 2, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM EM CORES DIVERSAS).										

nl





Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
108	252,00	ROLOS	REIPEL	REIPEL	R\$ 68,90	R\$ 17.362,80	R\$ 121,18	R\$ 30.537,36	43,1424 %	R\$ 52,28

Descrição: PAPEL MADEIRA ROLO 80G/M² 200MX60CM

110	97,00	UND	LEONORA	LEONORA	R\$ 14,27	R\$ 1.384,19	R\$ 32,78	R\$ 3.179,66	56,4673 %	R\$ 18,51
-----	-------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	-----------

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE FINA, (COM SISTEMA ELETRÔNICO DE AQUECIMENTO, PONTA DE METAL, 65W, BIVOLT INFORMAÇÕES ADICIONAIS: ALCANÇA TEMPERATURA DE 193°C). BASTÃO DE COLA DE 11- 12MM-BOTÃO OBLIGA/DESLIGA LUMINOSO, GATILHO LONGO, SUPORTE DE APOIO RETRATIL, RESISTENCIA DE PTC, GARANTIA MINIMA DE 06 MESES.

114	444,00	UND	BRW	BRW	R\$ 4,91	R\$ 2.180,04	R\$ 8,89	R\$ 3.947,16	44,7694 %	R\$ 3,98
-----	--------	-----	-----	-----	----------	--------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: BLOCO RECADO TIPO POST IT LARGURA 76MM COMPRIMENTO 102MM 100 FOLHAS POR BLOCO CORES VARIADAS

116	500,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,49	R\$ 745,00	R\$ 2,07	R\$ 1.035,00	28,0193 %	R\$ 0,58
-----	--------	-----	--------	--------	----------	------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: PAPEL DUPLAFACE TAMANHO 0,48X0,66 180G/M² CORES VARIADAS

120	150,00	CX	BRW	BRW	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	R\$ 50,43	R\$ 7.564,50	50,4263 %	R\$ 25,43
-----	--------	----	-----	-----	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	-----------

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR AZUL PONTA DE NYLON TIPO RECARREGÁVEL

125	210,00	UND	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 0,80	R\$ 168,00	R\$ 5,56	R\$ 1.167,60	85,6115 %	R\$ 4,76
-----	--------	-----	-------------	-------------	----------	------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: RÉGUA ESCOLAR EM POLIESTIRENO, MEDINDO 60CM, E COM MAECAÇÕES EM RELEVO A CADA CENTIMETRO, ESTAS REGUAS CONTRIBUEM NA FORMAÇÃO DO CONCEITO DE LINEARIDADE E DE MEDIDA, POSSIBILITANDO A EXECUÇÃO DE TRAÇADOS E CROQUIS.

126	85,00	CX	JAPAN	JAPAN	R\$ 2,47	R\$ 209,95	R\$ 6,97	R\$ 592,45	64,5624 %	R\$ 4,50
-----	-------	----	-------	-------	----------	------------	----------	------------	--------------	----------

Descrição: TINTA PARA CARIMBO, SEM ÓLEO NA COR PRETA. COM DADO DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 40 ML.

135	200,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,85	R\$ 370,00	R\$ 3,41	R\$ 682,00	45,7478 %	R\$ 1,56
-----	--------	----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	--------------	----------

Descrição: CLIPS METALICOS NIQUELADOS N° 8/0, CX C/ 50 UND

Subtotal Adjudicado:	R\$	99.618,91	Subtotal Orçado:	R\$	173.102,25	42,4508 %	R\$	73.483,34
-------------------------	-----	-----------	---------------------	-----	------------	--------------	-----	-----------

Fornecedor : ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 48.429.852/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
138	862,00	CX	REPORT	REPORT	R\$ 209,99	R\$ 181.011,38	R\$ 281,39	R\$ 242.558,18	25,3740 %	R\$ 71,40

Descrição: PAPEL SULFITE A4 EXTRA BRANCO CAIXA COM 10 REMAS GRAMATURA 75G/M² E MEDIDAS APROXIMADA A 210MMX297MM



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
139	288,00	CX	REPORT	REPORT	R\$ 209,99	R\$ 60.477,12	R\$ 281,39	R\$ 81.040,32	25,3740 %	R\$ 71,40

Descrição: PAPEL SULFITE A4 EXTRA BRANCO CAIXA COM 10 REMAS GRAMATURA 75G/M² E MEDIDAS APROXIMADA A 210MMX297MM

Subtotal Adjudicado:	R\$	241.488,50	Subtotal Orçado:	R\$	323.598,50	Economia %	25,3740 %	Economia R\$	82.110,00
-------------------------	-----	------------	---------------------	-----	------------	------------	--------------	--------------	-----------

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 964.259,97	R\$ 1.520.539,61	36,5843 %	556.279,64

Tobias Barreto - Sergipe, 19 de Outubro de 2023

*José Horácio dos Santos*  
 JOSÉ HORÁCIO DOS SANTOS  
 Pregoeiro